

สรุปผลการประมาณราคาโครงการ

โครงการ	ปรับปรุงถนนดินด้วยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ ทางสาธารณะด้านทิศตะวันตก บ้านบวักแต่ หมู่ที่ 1		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลสูง		
สถานที่ดำเนินการ	ทางสาธารณะด้านทิศตะวันตกบ้านบวักแต่ หมู่ที่ 10 จากบริเวณสี่แยกกลางหมู่บ้านไปทางทิศตะวันตก สิ้นสุดบริเวณคลองส่งน้ำ . ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 430 ม.		
ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กองช่าง เทศบาลตำบลสูง		
ตามแบบ	เทศบาลตำบลสูง		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น เมื่อ 24 พฤศจิกายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	93,452.80	1.3607	127,161.22	
	ป้ายโครงการ				รวมในโครงการ
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			127,161.22	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			127,100.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 860.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคาประมาณ 147.79 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายศุภกฤต ภาคฤค)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายศรวิจิตร กระจาย)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชนะนตร สีสมนึก)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนดินด้วยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ ทางสาธารณะด้านทิศตะวันตก บ้านบวกแต่ หมู่ที่ 10
สถานที่ก่อสร้าง ทางสาธารณะด้านทิศตะวันตกบ้านบวกแต่ หมู่ที่ 10 จากบริเวณสี่แยกกลางหมู่บ้านไปทางทิศตะวันตก สิ้นสุดบริเวณคลองส่งน้ำ
ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 430 ม.

รายละเอียด งานปรับเกรดคันทางเดิม พื้นที่รวม 860 ตร.ม. พร้อมลงดินถมปรับระดับคันทาง ปริมาตรรวมไม่น้อยกว่า 306 ลบ.ม.
ลงหินคลุกปรับเกลี่ยเรียบ กว้าง 2 ม. ระยะทาง 430 ม. พื้นที่ 860 ตร.ม.หรือมีปริมาตร หินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 107 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสูง

แบบเลขที่ 03 /2564

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดตอ	ตร.ม.	860.00	1.63	1,401.80	1.3607	2.22	1,907.43
	2.2 งานขุดไหล่ทางเดิมขนทิ้ง	ลบ.ม.						
	2.3 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	306.00	45.00	13,770.00	1.3607	61.23	18,736.84
	2.4 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	107.00	712.00	76,184.00	1.3607	968.82	103,663.57
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก Ø 4 มม. @ 0.20 ม)	ตร.ม.						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) (เหล็ก DB	ม.					-	-
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.2 งานติดตั้งบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.60x0.60x1	ม.						
	5.3 งานติดตั้งบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก 1x1x1.20	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
8	งานติดตั้งป้ายโครงการเหล็กฯ	ชุด	1.00	2,097.00	2,097.00	1.3607	2,853.39	2,853.39
					93,452.80		TOTAL	127,161.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	93,452.80
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน	127,100.00
ขนาดหรือเนื้อที่	860.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	147.79	บาท/ตร.ม.